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1000  235,513,284.34  474,989,032.29  447,039,907.34  263,462,409.29  27,949,124.95ACTIVO

1100  91,154,117.54  440,055,523.08  434,227,505.97  96,982,134.65  5,828,017.11ACTIVO CIRCULANTE

1110  3,453,680.18  214,733,892.50  211,225,713.91  6,961,858.77  3,508,178.59EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  800,000.00  7,688,462.88  4,357,105.10  4,131,357.78  3,331,357.78EFECTIVO

1112  2,653,680.18  207,045,429.62  206,868,608.81  2,830,500.99  176,820.81BANCOS / TESORERÍA

1120  61,441,333.59  209,495,926.87  208,150,264.12  62,786,996.34  1,345,662.75DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  93,976,502.78  93,976,502.78  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  61,398,216.65  108,814,103.90  107,466,872.32  62,745,448.23  1,347,231.58DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  6,704,525.78  6,704,525.78  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  15,000.00  0.00  0.00  15,000.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  28,116.94  794.41  2,363.24  26,548.11 -1,568.83OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  25,402,782.77  15,825,703.71  14,851,527.94  26,376,958.54  974,175.77DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  1,582,962.42  5,031,561.66  4,004,700.02  2,609,824.06  1,026,861.64ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  23,819,820.35  10,794,142.05  10,846,827.92  23,767,134.48 -52,685.87ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  856,321.00  0.00  0.00  856,321.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1195  806,321.00  0.00  0.00  806,321.00  0.00CRÉDITOS A BENEFICIARIOS DE PROGRAMAS

1200  144,359,166.80  34,933,509.21  12,812,401.37  166,480,274.64  22,121,107.84ACTIVO NO CIRCULANTE
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1230  142,071,742.36  33,037,336.74  12,812,401.37  162,296,677.73  20,224,935.37BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  39,819,345.37  0.00  0.00  39,819,345.37  0.00TERRENOS

1233  64,393,775.50  0.00  0.00  64,393,775.50  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  37,858,621.49  32,508,923.41  12,812,401.37  57,555,143.53  19,696,522.04CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  528,413.33  0.00  528,413.33  528,413.33CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  69,702,393.07  1,896,172.47  0.00  71,598,565.54  1,896,172.47BIENES MUEBLES

1241  5,507,712.84  54,539.00  0.00  5,562,251.84  54,539.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,593,233.28  67,148.00  0.00  1,660,381.28  67,148.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  155,091.88  0.00  0.00  155,091.88  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  50,550,789.05  279,479.40  0.00  50,830,268.45  279,479.40EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  617,646.18  0.00  0.00  617,646.18  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  8,817,694.82  1,495,006.07  0.00  10,312,700.89  1,495,006.07MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  2,460,225.02  0.00  0.00  2,460,225.02  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  96,350.00  0.00  0.00  96,350.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  44,000.00  0.00  0.00  44,000.00  0.00SOFTWARE

1254  52,350.00  0.00  0.00  52,350.00  0.00LICENCIAS

1260 -67,511,318.63  0.00  0.00 -67,511,318.63  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -16,999,956.79  0.00  0.00 -16,999,956.79  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -50,511,361.84  0.00  0.00 -50,511,361.84  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

TESORERO

LAE. MARIA EMIGDIA ARTEAGA 

HERNANDEZ

PRESIDENTE

C. NATIVIDAD DE LOS SANTOS 

MIRANDA

ELABORÓ AUTORIZÓ



09/11/2023Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/07/2023 AL 30/09/2023

TONALÁ EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 3 of 3

Cargos del 

Periodo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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